

**Lucrări de termoizolare a
fațadei, la grădinița din
sat.Recea, etapa I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 426 003,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	128,4888	84,96	10 916,41
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,156	84,96	2 986,85
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,326	84,96	622,42
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,07	84,96	345,79
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	665,522	84,96	56 542,75
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	180,7698	84,96	15 358,20
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,8292	84,86	2 870,75
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	84,96	0,34
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,208	84,96	17,67
10.	7422010060100	Timplar	h-om	6,0673	84,96	515,48
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,1447	84,96	6 724,13
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,997	84,96	4 927,43
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,609	84,96	12 201,03
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,886	84,96	16 302,63
		Total manopera				130 331,88

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,16	5,00	0,80
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,3781	2 500,00	8 445,25
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,1221	350,00	42,73
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,6805	370,00	1 731,79
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8897	350,00	1 011,39
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,00	10,00	40,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,2555	12,00	195,07
9.	2010237318750	Distantieri	buc	67,32	1,00	67,32
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	82,28	5,00	411,40
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0374	12 000,00	448,80
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,60	25,00	15,00
13.	23203226000401	Bitum	t	0,0206	15 000,00	309,00
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	119,68	55,00	6 582,40

15.	24165861053030	Amorsa-grund Betonocontact	kg	45,0915	22,00	992,01
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,80	35,00	168,00
17.	24301161040700	Vopsea pe baza de polimeri acrilici (Vopsea lavabila pentru exterior)	kg	180,4224	35,00	6 314,78
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0112	35,00	0,39
19.	24302261000001	Fuga	kg	21,9448	4,00	87,78
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	116,9927	22,00	2 573,84
21.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,20	12,00	14,40
22.	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,20	10,00	2,00
23.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 441,1084	4,00	5 764,43
24.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 725,8375	4,00	6 903,35
25.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	104,40	4,00	417,60
26.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	187,7146	4,00	750,86
27.	25213026029070	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (Polistiren extrudat)	m2	80,8364	55,00	4 446,00
28.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* MW 30 mm	m2	25,4397	40,00	1 017,59
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	400,3466	18,00	7 206,24
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	41,514	2,40	99,63
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	748,50	2,40	1 796,40
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	134,64	13,00	1 750,32
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,0955	4,00	56,38
34.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,70	22,00	59,40
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	23,936	15,00	359,04
36.	26631021000010	Beton clasa B7.5	m3	1,9536	1 300,00	2 539,68
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,374	0,00	0,00
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,748	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2716	0,00	0,00
40.	26661228003250	Bordure mici B4 100*20*8 cm	m	40,9035	55,00	2 249,69
41.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	43,5156	220,00	9 573,43
42.	26701122020520	Gresie 500*500 mm	m2	18,36	280,00	5 140,80
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	144,955	2,00	289,91
44.	26821326016260	Carton bitumat (linocrom)	m2	84,524	65,00	5 494,06
45.	26821326016260 1	Carton bitumat (Membrana de protectie cu cramioane a termoizolatiei)	m2	35,1648	40,00	1 406,59
46.	26821626113700	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100 mm	m2	279,2205	60,00	16 753,23
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	175,78	18,00	3 164,04
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,122	18,00	20,20
49.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,3663	18,00	6,59
50.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	217,5206	5,00	1 087,60
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,488	25,00	112,20
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,74	20,00	74,80
53.	27431235490250	Profil antiderapant cu cauciuc	m	21,00	30,00	630,00
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	226,644	22,00	4 986,17
55.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	28,424	15,00	426,36
56.	28731363060000	Grilaj metalica 400*400mm 1 buc	m2	0,16	120,00	19,20
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,008	35,00	0,28
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	120,00	1,00	120,00
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 731,1208	1,00	2 731,12
60.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,36	350,00	126,00
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0128	4,66	0,06
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,954	28,00	54,71

63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8278	28,00	107,18
64.	4100126202818	Apa	m3	0,5823	28,00	16,30
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,126	2,00	58,25
Total materiale de construcții						117 276,87

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7094	30,00	51,28
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8547	30,00	25,64
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,5658	50,00	478,29
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4387	50,00	21,93
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1346	50,00	6,73
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	16,5335	30,00	496,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5059	25,00	62,65
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,006	20,00	0,12
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,407	30,00	12,21
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,2665	20,00	145,33
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,2575	30,00	277,73
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2992	30,00	8,98
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4646	20,00	9,29
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,122	30,00	33,66
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1296	20,00	2,59
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	120,00	247,68
Total utilaje de construcții						1 880,12

Total	lei	249 488,86
CNAM	24,00 %	31 279,65
Cheltuieli de transport	10,00 %	11 727,69
Cheltuieli de regie	14,50 %	42 411,95
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 094,49
Total	100,00 +	355 002,64
TVA	20,00 %	71 000,53

Total deviz:

**426 003,1
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)